
Wijziging Regeling aanwijzing JAA-landen 2003

Regeling tot wijziging van de Regeling
aanwijzing JAA-landen 20031 in ver-
band met de aanwijzing van Zwitserland

22 februari 2007/Nr. HDJZ/
LUV/2007-225
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 2.8, onderdeel a, van de
Wet luchtvaart;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2 van de Regeling aanwijzing
JAA-landen 2003 wordt als volgt gewij-
zigd:

In onderdeel p vervalt het tweede
woord ‘en’.

De punt aan het slot van onderdeel q
wordt vervangen door: ; en.

Er wordt een onderdeel toegevoegd,
luidende:
r. Zwitserland.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

1. 

2. 

3. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

1 Stcrt. 2003, 102; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 13 september 2006 (Stcrt. 183).

Toelichting

Met onderhavige wijzigingsregeling
wordt Zwitserland toegevoegd aan de
opsomming van artikel 2 van de Rege-
ling aanwijzing JAA-landen 2003.
   De door de Joint Aviation Authorities
(JAA) vastgestelde regelgeving met
betrekking tot bewijzen van bevoegd-
heid, bewijzen van gelijkstelling en
medische verklaringen (Flight Crew
Licensing, JAR-FCL) voorziet onder
meer in gedetailleerde voorschriften
inzake het bedienen van helikopters
(JAR-FCL 2). Bovengenoemde bewij-
zen en verklaringen afgegeven door
landen die de JAR-FCL hebben
geïmplementeerd, worden – ter voldoe-
ning aan internationale verplichtingen –
op grond van artikel 2.8 van de Wet
luchtvaart in Nederland erkend. De

erkenning houdt in, dat door de in de
Regeling aanwijzing JAA-landen 2003
aangewezen staten afgegeven bewijzen
verklaringen zonder formaliteiten
erkend worden in Nederland.
   Inmiddels heeft ook Zwitserland
sedert het van kracht worden van de
Regeling aanwijzing JAA-landen 2003
in 2003 JAR-FCL 2 geïmplementeerd.
Alle overige JAA-landen hebben hiertoe
van de JAA een formele aanbeveling
voor wederzijdse erkenning van JAR-
FCL, ingaande op 1 januari 2007,
ontvangen. Deze wijzigingsregeling
strekt ertoe de Regeling aanwijzing
JAA-landen 2003 eveneens toepasselijk
te maken voor documenten afgegeven
door de Zwitserse autoriteiten. Vanwege
bovengenoemde datum van de formele
aanbeveling van de JAA is het noodzake-
lijk terugwerkende kracht aan de wijzi-
ging te verlenen. De terugwerkende
kracht is niet belastend voor de burger
en heeft voor de burger een begunstigen-
de werking.
   De wijzigingsregeling brengt geen
administratieve lasten met zich mee.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

VW

Uit: Staatscourant 1 maart 2007, nr. 43 / pag. 13 1


